Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  НЕКРАСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ______________ № ______

О внесении изменений в постановление Администрации Некрасовского муниципального района от 04.04.2017 года № 0348 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учёт граждан, желающих бесплатно приобрести в собственность земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства»
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Администрации Некрасовского муниципального района от 07 августа 2014 года № 1352 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Некрасовского муниципального района, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, Администрация Некрасовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка на учёт граждан, желающих бесплатно приобрести в собственность земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства», утверждённый постановлением Администрации Некрасовского муниципального района от 04.04.2017 года № 0348, следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.2.1.3 пункта 1.2.1 раздела 1 административного регламента изложить в новой редакции:

«1.2.1.3. Граждане, чьи денежные средства привлечены для строительства многоквартирного дома на территории Ярославской области и чьи права нарушены, включенные уполномоченным органом исполнительной власти Ярославской области, осуществляющим контроль и надзор в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости, в реестр граждан, чьи денежные средства привлечены для строительства многоквартирного дома и чьи права нарушены, в соответствии с критериями, установленными уполномоченным федеральным органом исполнительной власти».
1.2. Дополнить пункт 1.2.1 раздела 1 административного регламента подпунктом 1.2.1.6 следующего содержания:

«1.2.1.6. Граждане, уволенные с военной службы в запас (отставку) из числа военнослужащих Вооруженных Сил Российской Федерации и органов федеральной службы безопасности, являющиеся ветеранами боевых действий, и граждане, уволенные из органов внутренних дел Российской Федерации из числа лиц рядового и начальствующего состава органов внутренних дел, являющиеся ветеранами боевых действий, принятые на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях».
1.3. Пункт 1.2.2 раздела 1 административного регламента изложить в новой редакции изложить в новой редакции:
«Заявители, указанные в подпунктах 1.2.1.1, 1.2.1.2, 1.2.1.4, 1.2.1.5, 1.2.1.6 пункта 1.2.1 данного подраздела Административного регламента, имеют право бесплатно приобрести в собственность земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства в случае их постоянного или преимущественного проживания на территории Ярославской области.
Заявители, указанные в подпункте 1.2.1.6 пункта 1.2.1 данного подраздела Административного регламента, реализовавшие право на первоочередное приобретение земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства в аренду без проведения торгов в соответствии со статьей 4 Закона Ярославской области от 08.04.2015 № 14-з «Об отдельных вопросах предоставления в аренду земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности», утрачивают право приобрести в собственность бесплатно земельные участки, находящиеся в государственной или муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства в соответствии с частью 4 статьи 2 Закона Ярославской области от 27.04.2007 № 22-з «О бесплатном предоставлении в собственность граждан земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности. ».

1.4. Абзац 2 пункта 2.2.1 раздела 2 административного регламента изложить в новой редакции:

 «При предоставлении муниципальной услуги в целях получения необходимых документов и информации для проверки сведений, представляемых заявителями, а также получения иных необходимых сведений осуществляется взаимодействие с:
- Департаментом по физической культуре, спорту и молодежной политике Ярославской области;

- Департаментом строительства Ярославской области;

- органами местного самоуправления;

- Управлением по вопросам миграции УМВД России по Ярославской области».

1.5. Дополнить пункт 2.6 раздела 2 административного регламента абзацами 10-11 следующего содержания:
«- Законом Ярославской области от 08 апреля 2015 года № 14-з «Об отдельных вопросах предоставления в аренду земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности» (Документ-регион, 2015, 14 апреля, № 29);

- Законом Ярославской области от 12 апреля 2017 года № 9-з «Об отдельных вопросах поддержки граждан, чьи денежные средства привлечены для строительства многоквартирных домов на территории Ярославской области и чьи права нарушены (Документ-регион, 2017, 18 апреля, № 28);».
1.6. Из пункта 2.7.4 раздела 2 административного регламента исключить абзац третий.
1.7. Дополнить пункт 2.7.4 раздела 2 административного регламента абзацем 6 следующего содержания:

«- копия удостоверения единого образца, установленного для каждой категории ветеранов и членов семей погибших (умерших) инвалидов войны, участников Великой Отечественной войны и ветеранов боевых действий Правительством СССР до 1 января 1992 года или Правительством Российской Федерации – для заявителей, указанных в подпункте 1.2.1.6 пункта 1.2.1 раздела 1 Административного регламента.».

1.8. Абзац 3 пункта 2.7.5 раздела 2 административного регламента изложить в новой редакции:
«- о постановке заявителя на учет в качестве нуждающегося в улучшении жилищных условий – для заявителей, указанных в подпунктах 1.2.1.4, 1.2.1.5, 1.2.1.6 пункта 1.2.1 раздела 1 Административного регламента».

1.9. Абзац 4 пункта 2.7.5 раздела 2 административного регламента изложить в новой редакции:
«- о постоянном или преимущественном проживании заявителя на территории Ярославской области в случае отсутствия в копии документа, удостоверяющего личность заявителя, сведений о его постоянном или преимущественном проживании на территории Ярославской области в отношении заявителей, указанных в подпунктах 1.2.1.1, 1.2.1.3, 1.2.1.4, 1.2.1.5, 1.2.1.6 пункта 1.2.1 раздела 1 Административного регламента».

1.10. Пункт 2.7.5 раздела 2 административного регламента дополнить абзацем шестым следующего содержания:
«- о включении заявителя в реестр граждан, чьи денежные средства привлечены для строительства многоквартирного дома и чьи права нарушены.».
1.11. Приложение 1 к административному регламенту изложить в редакции приложения № 1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого Заместителя Главы Некрасовского муниципального района.

3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава муниципального района                                            А.Н. Коротаев
Приложение № 1 к

 Постановлению Администрации

Некрасовского муниципального

района Ярославской области

от _____________ № ______

	Главе

Некрасовского муниципального района

А.Н. Коротаеву

	от __________________________________

(Ф.И.О. заявителя)

	____________________________________

___________________________________,

	адрес регистрации: ___________________

	____________________________________

	____________________________________,

	адрес проживания: ___________________

	____________________________________

____________________________________,

	контактный телефон: _________________

	___________________________________,

	документ, удостоверяющий личность:___

	____________________________________

(вид, данные документа)

	_____________________________________

	_____________________________________

Заявление

Прошу предоставить бесплатно в собственность земельный участок, расположенный на территории

__________________________________________________________________

(сельского поселения)

Некрасовского муниципального района,

для индивидуального жилищного строительства
в соответствии с _______________________________________________________________________

(указать основание, предусмотренное частью 2 статьи 2 Закона Ярославской области от 27 апреля 2007 г. № 22-з «О бесплатном предоставлении в собственность граждан земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности»).

Сообщаю, что состою на учете в качестве нуждающегося(щейся) в жилом помещении в ___________________________________________________________

__________________________________________________________________

(наименование органа местного самоуправления муниципального образования Ярославской области, в котором гражданин состоит на учете в качестве нуждающегося в жилом помещении (заполняется в случае подачи заявления о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства по основаниям, предусмотренным пунктом 1 части 3 статьи 2 Закона Ярославской области от 27 апреля 2007 г. № 22-з «О бесплатном предоставлении в собственность граждан земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности».))

Подтверждаю, что я не использовал(а) право на первоочередное приобретение  земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства в аренду без проведения торгов в соответствии со статьей 4 Закона Ярославской области от 8 апреля 2015 года № 14-з «Об отдельных вопросах предоставления в аренду земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности» (в случае подачи заявления о предоставлении земельного участка по основаниям, предусмотренным частью 4 статьи 2 Закона № 22-з).

Сообщаю, что состою в реестре граждан, чьи денежные средства привлечены для строительства многоквартирного дома и чьи права нарушены (в случае подачи заявления о предоставлении земельного участка по основанию, предусмотренному пунктом 2 части 2 статьи 2 Закона Ярославской области от 27 апреля 2007 г. № 22-з «О бесплатном предоставлении в собственность граждан земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности».

К настоящему заявлению прилагаю:

1. ___________________________________________________________.

2. __________________________________________________________ .

3. ___________________________________________________________.

Я,___________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

обязуюсь в случае изменения указанных в настоящем заявлении сведений уведомлять о наступлении таких изменений в течение десяти календарных дней со дня наступления соответствующих изменений, но не позднее даты рассмотрения вопроса о предоставлении земельного участка.

Я даю согласие на использование и обработку моих персональных данных и персональных данных моих детей в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», в том числе даю согласие на размещение моих персональных данных (фамилия, имя, отчество, дата рождения) и персональных данных моих детей (фамилия, имя, отчество) на официальных сайтах органов местного самоуправления муниципальных образований области и органов государственной власти Ярославской области. Мне известно, что отзыв настоящего согласия в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», осуществляется на основании письменного заявления. Полноту и достоверность представленных сведений подтверждаю.

Результаты рассмотрения настоящего заявления (нужное отметить):

прошу направить по почтовому адресу: _________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________;

получу лично.

"___" __________ 20_____ г.

                     ______________________________

(подпись заявителя)